6. Magi vero aurum, thus et myrrham deterunt. Aurum quippe regi congruit, thus vero in Dei sacrificium ponebatur, myrra autem mortuorum corpora coniunctur. Eum ergo magi quem adorant etiam mysticis munieribus prædicant, auro regem, thure Deum, myrrha mortalem. Sunt vero nonnulli bæretici qui hunc Deum credunt, sed ubique regnare

<sup>f</sup> Longip. et Val. Cl., vita æqualitas.

<sup>g</sup> Omnes MSS. nostri, exceptio Belv., habent, in ictu pungentis, et tamen postea, in ictu puncti

<sup>h</sup> Abest in a Belv., C. Germ., Gemet., etc.

<sup>i</sup> Belv. et C. Germ., ministerio.

<sup>j</sup> Duo prior Gemet. et Big., nati.

nequaquam credunt. Hi profecto ei thus offerunt, sed offerre etiam aurum nolunt. Et sunt nonnulli qui hunc regem existimant, sed Deum negant. Hi videlicet ei aurum offerunt, sed offerre thus nolunt. Et sunt nonnulli qui hunc et Deum et regem fatentur, sed assumpsisse carnem mortalem negant. Hi nimirum ei surum et thus offerunt, sed offerre myrrham assumptæ mortalitatis nolunt. Nos itaque nato Domino offeramus aurum, ut hunc ubique regnare fateamur; offeramus thus, ut credamus quod is qui in tempore apparuit Deus ante tempora existit; offeramus myrrham, ut eum quem credimus in sua divinitate impassibilem credamus etiam in nostra fuisse carne mortalem. Quamvis in auro, thure et myrrha intelligi et aliud potest. Auro namque sapientia designatur, Salomon attestante, qui ait: *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientie* (*Prov. xxi, 20, sec. LXX*). Thure autem quod Deo incenditur virtus orationis exprimitur, Psalmista testante, qui dicit: *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo* (*Psal. cxi, 2*). Per myrrham vero carnis nostræ mortificatio figuratur; unde sancta Ecclesia de suis operariis usque ad mortem pro Deo certantibus dicit: *Manus meæ distillaverunt myrrham*. (*Cant. v, 5*). Nato ergo Regi aurum offerimus, si in conspectu illius a claritate supernæ sapientie resplendemus. Thus offerimus, si cogitationes carnis per sancta orationum studia in ara cordis incendimus, ut suave aliquid Deo per coeleste desiderium redolere valeamus. Myrrham offerimus, si carnis via per abstineatiam mortificamus. Per myrrham namque, ut diximus, agitur **1471** ne mortua caro putrefiat. Mortuam vero carnem putrescere, est hoc mortale corpus fluxui luxuriæ deseruire, sicut de quibusdam per prophetam dicitur: *Computuerunt jumenta in stercore suo* (*Joel. i, 17*). Jumenta quippe in stercore suo putrescere est carnales homines in fetore luxuriæ vitam finire. Myrrham ergo Deo offerimus, quando hoc mortale corpus a luxuriæ putredine per condimentum continentiae custodimus.